

03.06.2021

POL-2021-48822

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö VN/12724/2021, 6.5.2021

Poliisihallituksen lausunto YK:n pääsihteerin esityksestä Wienin kansainvälisen tieliikennesopimuksen (SopS 30/1981) 1 artiklan muuttamisesta ja 34 (bis) artiklan lisäämisestä

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa YK:n pääsihteerin esityksestä Wienin kansainvälisen tieliikennesopimuksen (SopS 30/1981) 1 artiklan muuttamisesta ja 34 (bis) artiklan lisäämisestä.

Ehdotetut muutokset liittyvät ajoneuvojen lisääntyvään automaatioon. Ehdotetussa artikkelissa 1 määritellään ”automaattinen ajojärjestelmä” ja ”dynaaminen hallinta”. Artiklan 34 bis mukaan vaatimus, että jokaisella liikkuvalla ajoneuvolla tai ajoneuvoyhdistelmällä on oltava kuljettaja, katsotaan täytetyksi, kun ajoneuvo käyttää automaattista ajojärjestelmää, joka noudattaa tiettyjä kansallisia ja kansainvälisiä vaatimuksia.

Poliisihallituksen näkemyksen mukaan turvallisuus on keskeisin liikenteen automaation kehittämistä ja hyödyntämistä ohjaava periaate. Automaatio voi parhaimmillaan edistää ja helpottaa merkittävästi tieliikenteen niin sanotun nollavision tavoittelua. Automaattisten liikennevälineiden käytön sääntelyssä tulisi varmistaa, että liikenneväline noudattaa liikennesääntöjä tai kansainvälisiä sopimuksia riippumatta siitä, ohjaako välinettä ihminen vai kone. Tarvittaessa liikennesääntöjä tai sopimuksia on uudistettava niin, että niiden soveltaminen automatisoituvassa toimintaympäristössä on mahdollista, johdonmukaista ja selkeää.

Liikenne- ja viestintäministeriön alustavan kannan mukaan Suomen tulisi ilmoittaa hyväksyvänsä muutokset, johon Poliisihallituksella ei ole huomautettavaa.

Poliisihallitus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto esityksestä.

Poliisiylitarkastaja

Hannu Kautto

Poliisitarkastaja

Heikki Kallio

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 03.06.2021 klo 12:29. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta.

Jakelu

Liikenne- ja viestintäministeriö, kirjaamo@lvm.fi

Tiedoksi

Poliisihallituksen esikunta
Poliisiylitarkastaja Karl Linderborg